1 PREVISÃO DE INÍCIO, TEMPO DE EXECUÇÃO E CUSTO TOTAL 

O projeto será desenvolvido em 36 meses, com previsão de início em 01/09/2025. O custo total deste 

projeto será de R$ 2.541.434,23 (Dois milhões, quinhentos e quarenta e um mil, quatrocentos e trinta 

e quatro reais e vinte e três centavos).  

2 DESCRIÇÃO  

O projeto se alinha à Resolução nº 6.021, de 20 de julho de 2023, focando na melhoria da qualidade 

dos serviços ferroviários concedidos pelo governo federal, especialmente em aspectos como eficiência,